
UCHWAŁA NR XXXIX/266/2021 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych Gminy Bojszowy niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku art.6r ust.2da pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2021 r. 
poz. 888 i 1648) 

Rada Gminy Bojszowy 
postanawia: 

§ 1. Pokryć w roku 2021 część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych Gminy Bojszowy niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F234CE0E-5ABC-416E-864A-E8BC53DA27D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art.6r ust.2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada gminy może 
postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, czyli środków pochodzących z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych 
od właścicieli nieruchomości. 

W przypadku Gminy Bojszowy uchwałę podejmuje się, ponieważ środki pozyskane 
z opłat od mieszkańców, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu. 

W sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy ujmuje się informacje 
o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem wysokości środków, które 
Rada Gminy Bojszowy postanowiła przeznaczyć na pokrycie niewystarczających kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F234CE0E-5ABC-416E-864A-E8BC53DA27D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



